Reconciliationis peccatoris cum Deo plenissime patefactum est. 2.) quatenus Mysterium Triunus Dei in Christiana Doctrina clare revelatum est. 3.) quatenus Cultus Dei totus spiritualis in ea est præceptus, abrogato Cultu Cærimoniali qui fuerat sub V. T. 4.) quatenus Fides in J. Ch. & invocatio Dei in nomine J. Ch. in hac Doctrina præcipitur. 5.) Hanc porro Christianæ Doctrinæ perfectionem comprobat ex Præceptorum moralium, quæ comprehendit, summa perfectione. 6.) ex Promissionum & Comminationum, quibus hæc Doctrina sancta est, eximia dignitate ac gravitate, in quibus validissima ad Religionem pietatemque colendam incitamenta sint posita.

### Præterea in hac urbe luci sunt exposita:

1. *Der Fryhling, ein Gedicht. Nebst einem Anhang einiger anderer Gedichte von demselben Verfasser.* Zyrich. 1751. 4. maj. Auctor horum Carmi-  
num est Nobiliss. D. a Kleist, qui castra Martis se-  
cutus per otia ad Musarum castra divertit, non  
ut transfuga, sed ut explorator. Curavit autem  
alteram hanc & novis accessionibus auctam editio-  
nem splendidissimam fidus ejus Achates præclaris-  
simus Hirzelius, M. D. Amicorum desideriis gra-  
tificaturus, quibus Musa Kleistiana intimos Natu-  
ræ ac animorum recessus oculis lustrandos subjiciens dudum in pretio esse cœpit.

2. *Præclarissimus superioris Carminis Editor,*  
obstetricia opera Amico præstata non contentus,  
novum ipse certamen iniens dubiam Amico pal-  
mam fecit, ut dici non possit, uter in explican-  
dis reconditis Naturæ illecebris atque animo in-  
formans.

formandis plus valeat: Specimen ejus poëticum  
hoc titulo insignitur: *Empfindungen bey Betrachtung  
der Werke des Schäpfers.* Zürich. Bey C. Orell und  
Comp. 1751. 4. pl. 2.

3. Apud Geßnerum Typographum prodiit pri-  
mum Specimen Libelli critici, quo varii generis  
Scripta recensentur, quæ ad formandum in Litte-  
ris elegantioribus Gustum facere possunt, & non  
sunt publici Saporis: Singulis mensibus continua-  
bitur. Inscriptionem hanc præfert: *Crito, eine  
Monat-Schrift.* 8. pl. 2.

4. Apud Conr. Orellium & Soc. prostat Libellus  
scholæ usibus inserviens sub hoc Titulo: *Artis  
Cogitandi Principia ad mentem recentiorum Philo-  
sophorum compendio exhibita atque in usum  
privatæ Institutionis concinnata.* Accedit nova  
Methodus demonstrandi Syllogismorum artifici-  
um, Auctore J. Casp. Sulzero, Schol. Vitod. Re-  
ctore. Turici. 1751. 8.

5. Geßnerus nobis dedit Libellum ab omnibus,  
quibus recta Juventutis in præcipuis Religionis  
Christianæ placitis Institutio curæ cordique est,  
multum desideratum, atque hoc titulo insignitum:  
*Ein vollständiges Catechismus-Buch,* in sich ent-  
haltend dreyerley Catechismos und Gebarter: de-  
ren die erste Ordnung für Kinder unter VII. und  
VIII. Jahren: die zweyte für Kinder vom VII.  
bis auf ihr XII. Jahr: die dritte für solche, die  
ihre XII. oder mehrere Jahr zurückgeleget haben,  
dienet: Und die vierte oder letzte Ordnung enthal-  
tet in sich eine Christliche Sitten-Ehre für Kinder  
und junge Leuthe, unter dem Titul: *Verwadungs-*

Mittel gegen die Sünden und Thorheiten der Kindheit und der Jugend. Alles verfasst von Hrn. D. Isaac Watts. Aus dem Englischen übersezt Zürich. 1751. 8. Qui hanc nobis translationem utilissimi operis dedit Præfationem lectu dignissimam præmisit, in qua de Prudentia didactica in prima hac institutione sacra quam maxime necessaria ita perite disserit, ut cujusvis Catecheticæ Operis præstantia ex his principiis ac characteribus rite æstimari possit. Et quoniam hæc Prudentia didactica magnam partem etiam circa Syli rationem ac cuivis ætati accommodatam perspicuitatem versatur, manifestum est, non quemvis promiscue, qui præter vernaculam Linguam Anglicanæ non est imperitus, idoneum hujus Libri fore Interpretem: quod suo exemplo confirmatum dedit, nuperus quidam in Germania Translator, qui eandem hanc operam non satis feliciter, neque ea qua decet curiosa accuratione aggressus est. Is demum idoneum se probat Interpretem, qui sibi omnia, quæ ad ejus generis Librum perficiendum necessaria sunt, perspecta esse docet; & quem nihil impedire potest, quominus ipse manum hujusmodi operi confiendo admoveat, nisi quod jam extare ejus generis Librum, qui suis conceptibus satisfaciat, intelligit. Ita qui hanc Præfationem perlegerit, cognoscet nihil magis commendare hujus Wattiani Libri præstantiam, quam quod Interpres suam in hoc genere operam supervacaneam esse judicaverit.

BERNA. Superiore Januario & Febr. mense pro Cathedra Elenchico Theologica in Academia Lausannensi, per obitum Viti Celeb. ABR. RU.

CHAT

CHAT vacuefacta, rite consequenda, tam prælegendo quam disputando Specimina publica editorunt sequentes Viri Reverendi atque Doctissimi

1. J. PETR. SECRETAN, V. D. M. *in Daillens.*
2. DAN. SPRUNGLI, V. D. M. & *Diac. in Eccl. Nydeck.*
3. JOAN. SALCHLIN, S. M. C.
4. DAVID KOCHER, V. D. M.
5. DAN. PAVILLARD, V. D. M. *Lauf.* & *ibidem Professor hon. Hist. civilis.*
6. HYACINTHUS de QUIROS, Theol. antea in Italia Doctor: Profelytus.
7. ABR. SPRVNGLI, V. D. M. *in Birwyl.*
8. ELIAS BERTRAND, V. D. M. *in Eccl. Gallic. Bern.*
9. PETR. BOURNET, V. D. M. *aux Croisettes.*
10. J. ROD. ERNST, V. D. M.
11. FRID. LUD. de BONS, V. D. M.
12. GOTTL. VOEGELI, V. D. M.
13. J. PETR. PEREY, V. D. M. *in Pomy.*
14. GABR. VIRET, V. D. M. *in la Tour.*
15. J. JAC. VERNET, V. D. M. *in Leyzin.*
16. FRANC. LUD. ALLAMAND, V. D. M. *in Ormond.*
17. DAV. GABR. WAGNER, V. D. M.

Seriem omnium ac materias sorte determinante.

Fuit autem hæc Sparta tandem singulari fortunæ lusu tradita pl. Reverendo Viro J. PETR. SECRETAN.